[image: image1.jpg]CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS          /2019.

Ao

Exmo. Presidente

Marcelo Vargas Savi

Câmara de Vereadores

Canela – RS
O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais solicita que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal Pedido de Providências nos termos a seguir:

Que seja instalado redutor de velocidade ou lombada de elevação na Rua Assis Brasil.
 Justificativa:
A justificativa se dá em razão do elevado número de acidentes especialmente conforme noticiado na última edição do jornal integração onde os moradores relatam diversos atropelamentos de humanos e animais em razão da velocidade dos carros.

Canela, 01 de fevereiro de 2019.

               Jerônimo Terra Rolim

Vereador PSDB

Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: cvcanela@pdh.com.br

[image: image1.jpg]